
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23 мая 2013 г. N 5/1862 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 

ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

(в ред. Постановлений администрации МО городского округа 
"Сыктывкар" от 03.10.2013 N 10/3838, от 28.02.2014 N 2/647, 

от 30.06.2014 N 6/2346, от 02.02.2015 N 2/251, 
от 20.07.2015 N 7/2415) 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом Минэкономразвития Республики 
Коми от 22.10.2010 N 322 "О порядке разработки и утверждения органами местного 
самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов", п. 24.1 ч. 6 ст. 44 Устава 
МО ГО "Сыктывкар", в целях организации размещения нестационарных торговых объектов на 
территории МО ГО "Сыктывкар" администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет: 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО ГО 
"Сыктывкар" согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации МО ГО "Сыктывкар" от 
19.11.2012 N 11/4350 "Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования городского округа "Сыктывкар". 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации МО ГО "Сыктывкар" Хозяинову Н.С. 
 

Глава администрации 
И.ПОЗДЕЕВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 
от 23 мая 2013 г. N 5/1862 

 
СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА 
(в ред. Постановления администрации МО городского округа 

"Сыктывкар" от 20.07.2015 N 7/2415) 
 

1. Остановочно-торговый модуль с торговым киоском (павильоном) 

consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC805161FB6B2377701072DFB624F89EDB0C0E7EE1C21A4CEq1fAI
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC8051B11B9B8377701072DFB624F89EDB0C0E7EE1C21A4CEq1fAI
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC804161DB9B3377701072DFB624F89EDB0C0E7EE1C21A4CEq1fAI
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC80C121BB4B03D2A0B0F74F7604886B2A7C7AEE21D21A4CE1Fq5f4I
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC80C1211B7B0342A0B0F74F7604886B2A7C7AEE21D21A4CE1Fq5f4I
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B4D289FE298DF9BE6B3C50C1712E7EC682C5C50q2f4I
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC80B1018B5B9377701072DFB62q4fFI
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC8081A1EB7B0377701072DFB624F89EDB0C0E7EE1C20A7CCq1fBI
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC80A111EB9B7377701072DFB624F89EDB0C0E7EE1C21A4CEq1fAI
consultantplus://offline/ref=D653ED21D4E36D421A6B5325898EC6DB9CEEEEC80C1211B7B0342A0B0F74F7604886B2A7C7AEE21D21A4CE1Fq5f7I


 

NN Место размещения 
и адрес 

Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
палатка и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 ул. Оплеснина, 
41/1, остановка 
"Строитель" 

остановочно-
торговый 
модуль 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. Морозова, 
район жилого дома 
N 156/1, 
микрорайон 
"Давпон" 

остановочно-
торговый 
модуль 

газетно-
журнальная 
продукция 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. Корткеросская 
15, через 
проезжую часть от 

остановочно-
торговый 
модуль 

непродовольств
енный 
ассортимент 

16 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



д. N 10 товаров 

4 ул. Тентюковская 
(конечная 
остановка 
автобусов 
маршрута N 3) 

остановочно-
торговый 
модуль 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 В.Чов, конечная 
остановка автобуса 
N 24 

остановочно-
торговый 
модуль 

смешанный 
ассортимент 
товаров 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 Н.Чов, по 
направлению к 
Эжвинскому 
району 

остановочно-
торговый 
модуль 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 м. Дырнос, 
конечная 
остановка 
автобусов 
маршрута N 6 

остановочно-
торговый 
модуль 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

8 п.г.т. 
Краснозатонский, 
ул. Корабельная 
(район жилого 
дома N 34) 

остановочно-
торговый 
модуль 

смешанный 
ассортимент 
товара 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

9 п.г.т. В.Максаковка, 
пересечение ул. 
Красноборская - ул. 
Снежная со 
стороны стадиона 

остановочно-
торговый 
модуль 

смешанный 
ассортимент 
товара 

8 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



10 п.г.т. В.Максаковка, 
ул. Красноборская, 
район конечной 
остановки автобуса 
N 25 

остановочно-
торговый 
модуль 

смешанный 
ассортимент 
товара 

12 64,8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

 
2. Павильоны из быстромонтируемых конструкций, киоски, тонары, тонары-автоприцепы. 

 

NN Место размещения 
и адрес 

Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск, 
палатка и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 ул. Ленина, район 
дома N 21 
(площадь Габова) 

автоприцеп-
тонар 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. Ленина, район 
жилого дома N 30 

киоск продовольствен
ный ассортимент 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич



товаров (вода) ено 

3 ул. 
Коммунистическая, 
район жилого дома 
N 32 по ул. 
Старовского 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

газетно-
журнальная 
продукция 

15 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. 
Коммунистическая, 
район жилого дома 
N 38 (территория, 
прилегающая к 
торцевой стороне 
магазина 
"Спорттовары") 

тонар-
автоприцеп 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 ул. Оплеснина, 
район жилого дома 
N 1 (напротив 
булочной) 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. Оплеснина, 
район между 
домами NN 15 - 19 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 ул. Оплеснина, 58 а павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(газетно-
журнальная 
продукция) 

9 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



8 ул. Орджоникидзе, 
район между 
домами NN 50 "а" 
и 50/2 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (цветы) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

9 ул. Орджоникидзе, 
32, возле 
остановки "Центр 
планирования 
семьи" 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

10 ул. Юхнина, район 
жилого дома N 2 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. Огородная, 
район дома N 8 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

12 ул. Чкалова, 26 павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

40 60 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

13 ул. Карла Маркса, 
район жилого дома 
N 172 - со стороны 
жилого дома N 180 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

14 ул. Карла Маркса, 
район жилого дома 
N 172 - со стороны 
жилого дома N 180 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

14 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



15 ул. Первомайская, 
район жилого дома 
N 119 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

16 пересечение ул. 
Пушкина, 47 - ул. 
Первомайская 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

17 ул. Куратова, район 
жилого дома N 83 
"а" 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

18 ул. Пушкина, район 
жилого дома N 141 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

19 ул. Пушкина, район 
жилого дома N 111 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 30 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

20 ул. Пушкина, район 
жилого дома N 113 

автоприцеп-
тонар 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

21 Октябрьский 
проспект, район 
жилого дома N 42 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

9 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

22 Октябрьский 
проспект, 80 
(территория бани N 
4) 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

9 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

23 Октябрьский 
проспект, 80 

павильон продовольствен
ный ассортимент 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич



(территория бани N 
4) 

товаров ено 

24 Октябрьский пр-т, 
район жилого дома 
N 124 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

25 ул. Димитрова, 
район жилого дома 
N 20 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

26 ул. Морозова, 
территория, 
напротив жилого 
дома N 4 (район 
ж/д вокзала) 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

15 30 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

27 ул. Морозова, 
район жилого дома 
N 100 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

28 ул. Морозова, 
район жилого дома 
N 149 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

29 ул. Морозова 
микрорайон 
"Давпон" тупик, 
между д. N 38 и д. 
N 36 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

30 ул. Морозова, на 
территории, 
прилегающей к 
церкви, м. Давпон, 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (услуги 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



напротив торгового 
центра "Давпон" 

страхования) 

31 ул. Заводская, 
район дома N 8 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (ремонт 
обуви) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

32 ул. Заводская, 
территория, 
прилегающая к 
рынку "Кируль" 

автолавка продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

33 ул. Заводская, 
район дома N 106 
(напротив дома N 
145) 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

34 ул. Северная, 71 тонар продовольствен
ный ассортимент 
(овощи-фрукты) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

35 ул. Маркова (район 
кладбища) 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(ритуальная 
атрибутика) 

3 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

36 м. Чит, ул. 65-летия 
Победы (напротив 
жилого дома N 21) 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (ремонт 
обуви) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



37 м. Чит, ул. 65-летия 
Победы (напротив 
жилого дома N 21) 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

38 м. Чит, ул. 65-летия 
Победы (напротив 
жилого дома N 21) 

автолавка продовольствен
ный ассортимент 
товара 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

39 ул. 
Республиканская, 2 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

40 ул. Малышева, 
район здания N 1 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

41 ул. Малышева, 
район здания N 1 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товара 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

42 ул. Малышева, 
район жилого дома 
N 2 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товара 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

43 ул. Малышева, 31 
(на повороте к ТЦ 
"Бона") 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товара 

20 40 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

44 ул. Петрозаводская 
(район жилого 
дома N 38) 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

45 ул. 
Петрозаводская, 
район рынка 

киоск газетно-
журнальная 
продукция 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



"Народный" 

46 ул. 
Петрозаводская, 
возле здания 21/1 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

47 ул. Тентюковская, 
район жилого дома 
N 160 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

15 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

48 ул. Тентюковская, 
район жилого дома 
N 122/1 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

9,68 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

49 ул. Тентюковская, 
район жилого дома 
N 124 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

50 ул. Тентюковская, 
напротив дома N 
120 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(автозапчасти) 

39,2 60 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

51 ул. Зои 
Космодемьянской, 
район жилого дома 
N 48 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

52 ул. Зои 
Космодемьянской, 
район жилого дома 
N 48 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



53 ул. Школьная 
между домами N 3 
и N 5 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

54 ул. Школьная, 8 павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

12 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

55 м. Дырнос, 3/5 павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

56 м. Дырнос, 3/5 павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (услуги 
страхования) 

30 60 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

57 м. Дырнос, 3/5 павильон предоставление 
услуг по 
изготовлению 
дубликатов 
государственных 
знаков 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

58 м. Дырнос, район 
здания N 5 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (услуги 
страхования) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

59 м. Дырнос, район 
здания N 10 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



60 м. Дырнос, 35 павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

61 м. Дырнос, 
остановка с/т 
"Верба" 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

62 Н.Чов, ул. 
Магистральная, 5 
территория 
напротив магазина 
"Ридер" 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

63 Н.Чов, ул. 
Магистральная, 5 
территория 
напротив магазина 
"Ридер" 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

30,4 60 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

64 В.Чов (район 
старого кладбища) 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(ритуальная 
атрибутика) 

7 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

65 В.Чов, 
Верхнечовское 
кладбище (рядом с 
остановкой 
автобуса N 24) 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(ритуальная 
атрибутика, 
гробы, оградки, 
памятники) 

24 40 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



66 В.Чов, территория, 
прилегающая к 
дому N 53 

тонар продовольствен
ный ассортимент 
(овощи-фрукты) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

67 В.Чов (район почты 
и дома N 50) 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

68 ул. 2-я 
Промышленная, 
10, через дорогу от 
ОАО "Комитекс" 

автолавка продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

69 Н.Чов, ул. 
Магистральная, 
район жилого дома 
N 11 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

70 мкр. Сосновая 
поляна, 8-я линия, 
18 

павильон/кио
ск 

смешанный 
ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

71 п.г.т. В.Максаковка, 
ул. Снежная, 8 

автолавка продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

72 п.г.т. В.Максаковка, 
м. Шор-Дор 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

73 п.г.т. В.Максаковка, 
м. Мырты-Ю 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



74 п.г.т. В.Максаковка, 
м. Яг-Кар, ул. 3-я 
Белоборская, 
территория перед 
д. N 1 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

75 п.г.т. В.Максаковка, 
развилка на п.г.т. 
В.Максаковка и 
Нювчимское шоссе 

автолавка продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

76 п.г.т. Седкыркещ, 
ул. Чайкиной, 
территория, 
прилегающая к 
дому N 26 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

смешанный 
ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

77 п.г.т. Седкыркещ, 
ул. Уральская 
(территория, 
прилегающая к 
Дому Культуры) 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

78 п.г.т. Седкыркещ, 
ул. Уральская 
(территория, 
прилегающая к 
Дому Культуры) 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

79 п.г.т. 
Краснозатонский, 
ул. Ломоносова, 45 

павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

80 п.г.т. 
Краснозатонский, 

павильон непродовольств
енный 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич



ул. Ломоносова, 45 ассортимент 
товаров 

ено 

81 п.г.т. 
Краснозатонский, 
перекресток ул. 
Ломоносова и 
заезд к дому N 48 
"а" по ул. 
Ломоносова 

павильон непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (цветы) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

82 п.г.т. 
Краснозатонский, 
ул. Корабельная, р-
н здания N 1 

павильон из 
быстромонти
руемых 
конструкций 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров (ремонт 
обуви) 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

83 п.г.т. 
Краснозатонский, 
пересечение ул. 
Трактовой и 4-й 
линии (район дома 
N 1 по ул. 4-я 
линия) 

павильон/кио
ск 

продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

84 п.г.т. 
Краснозатонский, 
ул. Корабельная, 
1/2 

павильон ремонт обуви 18 40 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

85 проспект 
Бумажников, 38 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

86 ул. Мира, в районе киоск продовольствен 6 25 круглого право не 



жилого дома N 50 ный ассортимент 
товаров (вода) 

дично разгранич
ено 

87 ул. Слободская, 17, 
прилегающая 
территория 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

88 ул. Славы, 18, 
прилегающая 
территория со 
стороны пр. 
Бумажников 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

89 ул. Комарова, 20 киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

90 м. Емваль, 5 линия павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

91 м. Емваль, 4 линия павильон продовольствен
ный ассортимент 
товаров 

8 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

92 ул. Весенняя, в 
районе д. N 1 и д. N 
3 

киоск продовольствен
ный ассортимент 
товаров (вода) 

6 25 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

 
3. Нестационарные торговые объекты сезонной развозной торговли квасом <*> 
-------------------------------- 
<*> территории, прилегающие к стационарным магазинам, объектам - по согласованию. 

 

N Место размещения Вид Специализация Площад Площад Срок, Форма 



п./п. нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

торгового 
объекта 

ь 
нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

ь 
земель

ного 
участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

период 
размеще

ния 
нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

собствен
ности 

земельно
го 

участка, 
на 

котором 
располож

ен 
нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 Октябрьский 
проспект, 123 
(территория, 
прилегающая к 
ОАО 
"Сыктывкарпиво") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

2 Октябрьский 
проспект, 54 
(территория около 
магазина N 47) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

3 Октябрьский 
проспект, 3 
(территория около 
магазина 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



"Эконом") 

4 Октябрьский 
проспект, 53 
(территория около 
магазина 
"Универсам") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

5 Октябрьский 
проспект, район 
Доручастка (со 
стороны платной 
автостоянки) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. 
Коммунистическая 
(территория, 
прилегающая к 
остановочному 
комплексу 
"Аврора") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

7 ул. 
Коммунистическая, 
10 (территория, 
прилегающая к 
ЦППУ 
Сыктывкарский 
филиал ОАО 
"Связь" и ЦУМ) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

8 ул. 
Коммунистическая, 
38 (территория, 
прилегающая к 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



магазину 
"Спорттовары") 

9 ул. 
Коммунистическая, 
35 (территория, 
прилегающая к 
остановочному 
комплексу) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

10 ул. 
Коммунистическая, 
7 (территория, 
прилегающая к 
торговому центру 
"Звездный") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. Морозова, 2 
(территория, 
прилегающая к 
магазину N 40) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

12 ул. Морозова, 129 
(территория, 
прилегающая к 
киоску N 52 ООО 
ТД "Пиво") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

13 ул. Морозова, 171 
(территория, 
прилегающая к 
конечной 
остановке авт. N 
19) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



14 ул. Пушкина, 28 
(территория, 
прилегающая к 
магазину N 36 
"Добрячок") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

15 ул. Пушкина, 113 
(территория, 
прилегающая к 
магазину N 530 
"Ассорти") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

16 ул. Малышева, 1 
(территория, 
прилегающая к ТК 
"Народный") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

17 ул. Тентюковская, 
120 (территория, 
прилегающая к 
магазину N 20 
"Продтовары") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

18 Покровский 
бульвар, 1 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

19 ул. Свободы, 35/75 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Ассорти") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

20 ул. Ленина, 21 
(территория, 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич



прилегающая к 
конечной 
остановке N 18) 

ено 

21 ул. Красных 
Партизан, 66 
(территория, 
прилегающая к 
магазину N 731 
"Эконом") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

22 ул. Первомайская, 
74 (территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Спортивный") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

23 ул. Первомайская 
(территория, 
прилегающая к 
остановочному 
комплексу 
"Гостиница 
"Центральная" 
(напротив 
гостиницы 
"Центральная") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

24 ул. Куратова, 79 изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

25 пересечение ул. 
Орджоникидзе, 28 
и ул. Первомайская 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



(территория, 
прилегающая к 
магазину "Копи-
центр") 

26 ул. Заводская 
(территория, 
прилегающая к 
мини-рынку 
"Кируль", р-н 
Автопавильона) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

27 ул. Зои 
Космодемьянской, 
22/1 (территория, 
прилегающая к 
магазину N 215 
ООО ТД "Пиво") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

28 ул. Школьная, 6 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Автолюбитель") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

29 ул. Северная, 71 
(территория, 
прилегающая к 
"Кочпонский 
детский дом-
интернат") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

30 ул. Южная, 4 
(территория, 
прилегающая к 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



магазину N 606) 

31 пересечение ул. 
Ленина, 43 - ул. 
Бабушкина 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Столичный") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

32 Городской пляж изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

33 пересечение ул. 
Советская, 68 - ул. 
Домны Каликовой 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

34 ул. Советская, 86/1 
(аэропорт), 
территория, 
прилегающая к 
остановочному 
комплексу 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

35 ул. Карла Маркса, 
172 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

36 ул. Орджоникидзе, 
50 "а" 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

37 ул. Старовского, 
16/1 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич



ено 

38 ул. Сысольское 
шоссе, 27 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

39 ул. Сысольское 
шоссе, 84 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

40 ул. Лыткина, 31 изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

41 ул. Оплеснина, 5 изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

42 ул. Оплеснина, 58 
"а" 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

43 Н.Чов, 
остановочный 
комплекс по 
направлению в 
Эжву 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

44 ул. Огородная, 10 изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

45 м. Дырнос, 118 
(бывшая 
оранжерея) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



46 п.г.т. В.Максаковка, 
территория, 
прилегающая к 
бане N 8 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

47 ул. Мира 
(прилегающая 
территория к д. 30, 
напротив магазина 
"Мир") 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

48 ул. Мира, 
территория 
остановочного 
комплекса 
"Райбольница" 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

49 ул. Мира, 8/2, 
территория 
прилегающая к Т/К 
"Наташа" 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

50 ул. Борисова, 7 
(прилегающая 
территория к 
детской площадке) 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

51 ул. Космонавтов, 9 
прилегающая 
территория 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

52 Ухтинское шоссе, 
прилегающая 
территория к ж/д 
платформе 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



53 Эжвинские дачи 
с/о Мотор 

изотермическ
ая емкость 

развозная 
торговля (квас) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

 
4. Нестационарные торговые объекты развозной торговли молоком <*> 
-------------------------------- 
<*> территории, прилегающие к стационарным магазинам, объектам - по согласованию. 

 

N 
п./п. 

Место размещения Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

Первый маршрут 

1 ул. Морозова, д. 41 
(территория, 
прилегающая к 
столовой МЧС) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



2 ул. Дальняя, д. 17 
(территория, 
прилегающая к 
магазину N 21) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. Оплеснина, д. 
58 "а" (территория, 
прилегающая к ТЦ 
"Строитель") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. 28-й 
Невельской 
дивизии д. 69 
(территория, 
прилегающая к 
магазину "Парус") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 Октябрьский 
проспект, д. 26 
(территория, 
прилегающая к 
магазину "Табак") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. Красных 
Партизан, д. N 70 и 
д. N 61 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Эконом") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 ул. 
Петрозаводская, д. 
25 (территория, 
прилегающая к 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



магазину 
"Авоська") 

8 ул. Свободы, д. 10 
"а" 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

9 ул. Кутузова, д. 13 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Тепличный 
сервис") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

10 ул. Кутузова, д. 5 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Независимая 
экспертиза 
рисков") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. Малышева, д. 2 
(территория, 
прилегающая к 
пиццерии 
"РомаРома") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

12 ул. Тентюковская, 
д. 131 (территория 
прилегающая к 
магазину "Бекон") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

13 ул. Тентюковская, 
д. 85 (территория, 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич



прилегающая к 
магазину "Алиса") 

(молоко) ено 

14 ул. Кочпонская, д. 6 
(территория, 
прилегающая к 
магазину "Уют") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

15 ул. Малышева, 15 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

16 ул. Печорская, д. 6 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

17 ул. Механическая, 
11 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

18 ул. О.Кошевого, д. 
1 (территория, 
прилегающая к 
зданию ДК) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

19 у. Сорвачева, 11 
(территория, 
прилегающая к 
"Почте России") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

Второй маршрут 

1 м. Чит, ул. 65-летия 
Победы, д. 27 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



2 м. Чит, д. 60 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 Площадь им. 
Габова 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Эконом") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. Первомайская, 
д. 7 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 ул. Чкалова, д. 26 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. Чкалова, д. 24 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 Октябрьский 
проспект, д. 152 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

8 ул. Куратова, д. 35, 
напротив школы N 
12 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

9 Октябрьский 
проспект, д. 3 
(территория, 
прилегающая к 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



магазину 
"Эконом") 

10 Сысольское шоссе, 
д. 74 (территория, 
прилегающая к 
магазину "Империя 
вин") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. Морозова, д. 8 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Тепличный 
сервис") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

12 ул. 
Коммунистическая, 
д. 59 (территория, 
прилегающая к 
детской 
поликлинике N 2) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

13 ул. Тентюковская, 
97 (территория, 
прилегающая к 
школе N 43) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

14 ул. Тентюковская, 
152 (территория, 
прилегающая к 
"Почте России") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

15 Октябрьский 
проспект, д. 188 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич



(молоко) ено 

Третий маршрут 

1 п.г.т. 
Краснозатонский, 
ул. Белинского 
(территория 
школы) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. Куратова, 
территория, 
прилегающая к 
магазину "Рублик" 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 Давпон, ул. 
Морозова, 182 
(прилегающая 
территория ТЦ 
"Давпон") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 Октябрьский 
проспект, д. 5 
(прилегающая 
территория к 
магазину 
"Эконом") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 Октябрьский 
проспект, д. 51 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Летуаль") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



6 ул. Карла Маркса, 
172 (территория, 
прилегающая к 
магазину "Товары 
для Дома") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 ул. Оплеснина, 1 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Булочная") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

8 ул. Ленина, д. 17 
(территория, 
прилегающая к 
детскому саду) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

9 ул. Чкалова, д. 23 
(территория, 
прилегающая к 
магазину "ЛВЗ") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

10 ул. Морозова, 21 
(территория за 
магазином 
"Рубин") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. Малышева, 1, 
территория, 
прилегающая к ТЦ 
"Народный" 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

12 м. Дырнос 
(территория, 
прилегающая к 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



"Племобъединени
е") 

13 Лазурное автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

14 Лемью автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

15 п.г.т. В.Максаковка автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

Четвертый маршрут 

1 ул. Морозова, д. 12 
(территория, 
прилегающая к 
магазину "СЛВЗ") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 Октябрьский 
проспект, д. 51 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Летуаль") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. Малышева, 1, 
территория, 
прилегающая к ТЦ 
"Народный" 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 п.г.т. автоцистерна- развозная 4 8 круглого право не 



Краснозатонский, 
ул. Корабельная, д. 
1 (территория, 
прилегающая к 
магазину "Диана") 

прицеп торговля 
(молоко) 

дично разгранич
ено 

5 п.г.т. В.Максаковка, 
ул. Красноборская, 
д. 1 (территория, 
прилегающая к 
магазину ООО 
"Лес") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. Морозова 
(территория, 
прилегающая к ТК 
"У Вокзала") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

Пятый маршрут 

1 м. Лесозавод, ул. 
Сосновая, 10, 
территория, 
прилегающая к 
бане N 9 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. Банбана, 6 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. Зои 
Космодемьянской, 
д. 48 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. Пушкина, 134 автоцистерна- развозная 4 8 круглого право не 



прицеп торговля 
(молоко) 

дично разгранич
ено 

5 ул. Димитрова, 52 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. Старовского, 24 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 ул. 
Коммунистическая, 
79 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

8 ул. Морозова, 187 
(стоматология) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

9 ул. Сысольское 
шоссе, 17 
(территория, 
прилегающая к ТЦ 
"Мебельград") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

10 Октябрьский 
проспект, 64 
(территория за 
магазином 
"Ассорти") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

11 пересечение ул. 
Оплеснина - 
Октябрьского пр., 
территория, 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



прилегающая к 
бане N 4 (со 
стороны ул. 
Оплеснина) 

12 ул. Чернова, 16 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

13 ул. 
Петрозаводская, 21 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

14 ул. Печорская, 8 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

15 м. Дырнос 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Добрячок") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

Шестой маршрут 

1 ул. Пушкина, д. 
20/2 (территория, 
прилегающая к 
ресторану 
"Пушкинский") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. 
Интернациональна
я (территория, 
прилегающая к 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



магазину 
"Незабудка") 

3 ул. Печорская, д. 8 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. Печорская, д. 18 
(территория, 
прилегающая к 
Гимназии искусств 
при Главе 
Республики Коми) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 ул. Громова автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. Морозова, 45 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 ул. Катаева, 48 
(территория, 
прилегающая к 
магазину воинской 
части) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

8 ул. Советская, д. 
2/1 (территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Эконом") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

Седьмой маршрут 



1 ул. 
Петрозаводская, 
территория, 
прилегающая к ТК 
"Орбита" 

газель со 
специальным 
оборудовани
ем 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 Октябрьский 
проспект, д. 51 
(территория, 
прилегающая к 
магазину 
"Летуаль") 

газель со 
специальным 
оборудовани
ем 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. Морозова, 182, 
прилегающая 
территория ТЦ 
"Давпон" 

газель со 
специальным 
оборудовани
ем 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

Восьмой маршрут 

1 пр. Бумажников, д. 
36 со стороны 
магазина "Саланг" 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. Мира, д. 36, 
прилегающая 
территория 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. Слободская, д. 
25 прилегающая 
территория с левой 
стороны 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

Девятый маршрут 



1 с/т "Елочка" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

2 с/т "Калинка" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

3 с/т "Олимпийское" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

4 с/т "Мотор" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

5 с/т "Родник" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

6 с/т "Золотой 
гребешок" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

7 с/т "Таежное" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

8 с/т "Ивушка" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

9 с/т "Емвалька" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 



10 с/т "Строитель" 
Эжвинского района 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

Десятый маршрут 

1 ул. Морозова, 143 
(площадка возле 
продовольственног
о магазина 
"Зеленецкой 
птицефабрики") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. Морозова, 113 
(возле торгового 
дома "Дар") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. 
Коммунистическая, 
77/2 (площадка за 
гостиницей 
"Сыктывкар") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. Старовского, 36 
(за магазином 
"Продукты") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 ул. Малышева, 18 автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 Покровский 
бульвар, 16 
(площадка перед 
магазином "Норд") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



7 ул. Морозова, 156 
(площадка возле 
магазина 
"Напольные 
покрытия") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

8 ул. Морозова, 12 
(за магазином 
"Продукты") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

9 ул. 
Коммунистическая, 
35 (за магазином 
"Магнит") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

10 ул. 
Интернациональна
я, 111 (площадка 
возле магазина N 
111) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. 
Интернациональна
я, 77 (площадка 
перед магазином 
"Мебель") 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

12 ул. Первомайская, 
40 (площадка 
возле торгового 
центра) 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

13 Н.Чов, ул. 
Магистральная, 11 

автоцистерна-
прицеп 

развозная 
торговля 
(молоко) 

4 8 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



 
5. Нестационарные торговые объекты сезонной развозной торговли овощами и фруктами 

 

N 
п./п. 

Место размещения Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 ул. Пушкина, 113 палатка развозная 
торговля, овощи 
и фрукты 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. Маяковского, 9 
(прилегающая 
территория) 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

3 ул. Мира, 8/2 
(прилегающая 
территория к ТК 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 



"Наташа") (овощи-фрукты) 

4 ул. Мира, 27/12 
(территория, 
прилегающая к 
остановочному 
комплексу) 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

5 ул. Мира, 30 
(прилегающая 
территория) 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

6 ул. Мира, 58 
(прилегающая 
территория к д. 2/1 
ул. Маяковского) 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

7 проспект 
Бумажников, 36 
(прилегающая 
территория со 
стороны магазина 
"Саланг") 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

8 проспект 
Бумажников, 55 
(прилегающая 
территория к 
магазину "Ваш 
Дом") 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

9 пересечение ул. 
Славы и пр. 
Бумажников 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 



(овощи-фрукты) 

10 ул. Юности 
(конечная 
остановка автобуса 
N 14) 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. Славы палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

12 ул. Мира, 7 палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

13 Бумажников, 42 палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05 - 
01.10 

право не 
разгранич
ено 

14 Эжвинские дачи, 
с/о "Мотор" 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

4 8 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

15 ул. Слободская, 10 палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(овощи-фрукты) 

6 12 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

16 ул. Космонавтов, 7 палатка продовольствен
ный 
ассортимент 

6 12 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 



(овощи-фрукты) 

 
6. Аттракционы, услуги проката, батуты, электромобили 

 

N 
п./п. 

Место размещения Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 ул. 
Коммунистическая, 
электронное табло, 
территория, 
прилегающая к 
городскому 
бассейну 

детский 
аттракцион 

батут - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

2 ул. 
Коммунистическая, 

детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич



электронное табло, 
территория, 
прилегающая к 
городскому 
бассейну 

ено 

3 ул. 
Коммунистическая, 
электронное табло, 
территория, 
прилегающая к 
городскому 
бассейну 

детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. 
Коммунистическая, 
18, сквер "Детский 
мир" 

детский 
аттракцион 

электромобили/
призовые 
аттракционы 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

5 ул. 
Коммунистическая, 
18, сквер "Детский 
мир" 

детский 
аттракцион 

батут - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

6 Стефановская 
площадь (Северо-
Западный Телеком) 

детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

7 Стефановская 
площадь (перед 
памятником 
В.И.Ленину) 

детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

8 Стефановская 
площадь (ул. 

детский 
аттракцион 

катание на 
лошадях 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич



Коммунистическая, 
вдоль дорожек 
аллеи) 

ено 

9 ул. Ленина, 60, 
Стефановская 
площадь, около 
здания УФПС 
Республики Коми - 
филиала ФГУП 
"Почта России" 

услуги 
проката 

паровозик - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

10 Стефановская 
площадь (перед 
памятником 
В.И.Ленину) 

детский 
аттракцион 

услуги проката 
(веломобили, 
пони-цикл, 
электромобили) 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

11 ул. 
Коммунистическая 
(Театральная 
площадь) 

детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

12 парк им. Кирова услуги 
проката 

спортивный 
инвентарь 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

13 парк им. Кирова услуги 
проката 

спортивный 
инвентарь 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

14 парк им. Кирова аттракцион услуги проката 
(батут, 
веломобили, 
прыгуны) 

- - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 



15 парк им. Кирова аттракцион батутный 
комплекс 

- - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

16 парк им. Кирова, 
территория, 
прилегающая к 
МУК "Центр 
развития культуры 
и искусства" 

детский 
аттракцион 

батут - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

17 парк им. Кирова, 
территория, 
прилегающая к 
МУК "Центр 
развития культуры 
и искусства" 

детский 
аттракцион 

батут - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

18 парк им. Кирова, 
территория, 
прилегающая к 
МУК "Центр 
развития культуры 
и искусства" 

детский 
аттракцион 

батут - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

19 парк им. Кирова, 
территория, 
прилегающая к 
МУК "Центр 
развития культуры 
и искусства" 

детский 
аттракцион 

батут - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

20 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 



21 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

батут, лодки - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

22 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

23 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

катание на 
лошадях 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

24 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

веломобили - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

25 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

услуги проката 
(электроскутеры
, джоли, 
джамперы, 
кенго-джамс) 

- - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

26 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

тир - - 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

27 парк им. Кирова аттракцион лазертаг - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

28 парк им. Кирова детский 
аттракцион 

электромобили - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

29 Покровский детский батут - - круглого право не 



бульвар, д. 1 аттракцион дично разгранич
ено 

30 Покровский 
бульвар, д. 5 

детский 
аттракцион 

пони-цикл - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

31 Покровский 
бульвар, между д. 
N 1 и д. N 5 

детский 
аттракцион 

электромобили - - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

32 парк им. Мичурина услуги 
проката 

электромобили, 
веломобили 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

33 парк им. Мичурина детский 
аттракцион 

комплекс 
аттракционов 

- - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

34 п.г.т. 
Краснозатонский, 
ул. Корабельная, 
34 

детский 
аттракцион 

батут - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

35 п.г.т. 
Краснозатонский, 
площадь Чепыгина 

детский 
аттракцион 

аттракцион - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

36 Парковая зона по 
ул. Славы 

детский 
аттракцион 

детский 
развлекательны
й комплекс 

- - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

37 Парковая зона по 
ул. Славы 

детский 
аттракцион 

батут - - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 



38 Парковая зона по 
ул. Славы 

детский 
аттракцион 

тир - - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

39 Парковая зона по 
ул. Славы (между 
детскими 
городками) 

детский 
аттракцион 

велопрокат - - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

40 ул. Мира, 
Слободская 
площадь 

детский 
аттракцион 

электромобили - - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

41 ул. Мира, 
Слободская 
площадь 

детский 
аттракцион 

батут - - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

42 ул. Мира, 
Слободская 
площадь 

детский 
аттракцион 

пони-цикл - - 01.05. - 
30.10 

право не 
разгранич
ено 

43 ул. Борисова 
(территория 
детской площадки) 

парк 
аттракционов 

детский 
аттракцион 

- - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

44 Парковая зона по 
ул. Славы 

парк 
аттракционов 

"Экстрим Парк" - - круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

45 ул. Мира, 
Слободская 
площадь 

аттракцион рогатка "Angry 
Birds" 

- - 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

 
7. Шары, игрушки, сувениры 

 



N 
п./п. 

Место размещения Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 парк им. Кирова палатка или 
сруб 

смешанный 
ассортимент 
товара 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

2 парк им. Кирова 
(территория, 
прилегающая к 
МУК "Центр 
развития культуры 
и искусства") 

палатка или 
сруб 

непродовольств
енный 
ассортимент 
(шары, игрушки) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

3 п.г.т. В.Максаковка, 
развилка на пгт. 
Максаковка и 
Нювчимское шоссе 

палатка непродовольств
енный 
ассортимент 
(гипсовые 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



фигурки) 

 
8. Мороженое, попкорн, сладкая вата, выпечная продукция, прохладительные напитки 

 

N 
п./п. 

Место размещения Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 парк им. Кирова палатка или 
сруб 

продовольствен
ный 
ассортимент 
(сахарная вата, 
попкорн) 

8 16 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

2 парк им. Кирова палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(сахарная вата, 

3 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 



попкорн) 

3 парк им. Кирова палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(сахарная вата, 
попкорн) 

3 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

4 парк им. Кирова палатка или 
сруб 

смешанный 
ассортимент 
товара 

8 16 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

5 парк им. Кирова палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(мороженое, 
напитки, 
попкорн) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

6 парк им. Кирова, 
территория возле 
детской площадки 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
товаров 
(попкорн, 
сладкая вата) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

7 парк им. Кирова палатка продовольствен
ный 
ассортимент 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

8 ул. 
Коммунистическая, 
19 "а" 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
товара 

4 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 



9 ул. 
Коммунистическая, 
18, сквер "Детский 
мир" 

палатка сладкая вата, 
попкорн, 
напитки, 
воздушные 
шары, игрушки 

6 8 01.05. - 
30.09 

право не 
разгранич
ено 

10 ул. Ленина 
(территория 
напротив жилого 
дома N 55 за 
памятником 
В.И.Ленину, 
территория, 
прилегающая к 
стенду) 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(сахарная вата, 
попкорн) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

11 парк им. Мичурина палатка или 
сруб 

продовольствен
ный 
ассортимент 
(хот-дог, 
мороженое) 

8 16 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

12 ул. 
Коммунистическая, 
38 

холодильное 
оборудовани
е 

продовольствен
ный 
ассортимент 
(мороженое, 
напитки) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

13 ул. Мира, 
Слободская 
площадь 

палатка продовольствен
ный 
ассортимент 
(сладкая вата, 
попкорн) 

4 8 01.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

14 парковая зона по палатка продовольствен 6 8 01.05. - право не 



ул. Славы ный 
ассортимент 
товаров 

30.09. разгранич
ено 

 
9. Летние кафе, залы летней посадки 

 

N 
п./п. 

Место размещения Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 Городской пляж летнее кафе услуги 
общественного 
питания 

150 250 01.05 - 
01.10 

право не 
разгранич
ено 

2 парк им. Кирова летнее кафе услуги 
общественного 
питания 

150 250 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 



3 парк им. Мичурина летнее кафе, 
4 беседки 

услуги 
общественного 
питания 

150 250 круглого
дично 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. 
Коммунистическая, 
территория, 
прилегающая к 
Республиканскому 
стадиону 

летнее кафе услуги 
общественного 
питания 

681 881 круглого
дично 

муниципа
льная 

5 ул. 
Коммунистическая, 
территория, 
прилегающая к 
Республиканскому 
стадиону 

летнее кафе услуги 
общественного 
питания 

1746 2000 круглого
дично 

муниципа
льная 

6 Пересечение ул. 
Славы - пр. 
Бумажников 

летнее кафе услуги 
общественного 
питания 

72 360 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

7 IV "а" микрорайон, 
район парка 
культуры и отдыха 
по ул. Славы 

летнее кафе услуги 
общественного 
питания 

150 360 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

8 Ухтинское шоссе, 2 
(прилегающая 
территория) 

летнее кафе услуги 
общественного 
питания 

160 360 01.05. - 
01.10. 

право не 
разгранич
ено 

 
10. Елочный базар (новогодние ели, лапник, елочные игрушки, новогодние сувениры) 

 

N Место размещения Вид Специализация Площад Площад Срок, Форма 



п./п. нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

торгового 
объекта 

ь 
нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

ь 
земель

ного 
участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

период 
размеще

ния 
нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

собствен
ности 

земельно
го 

участка, 
на 

котором 
располож

ен 
нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 ул. 
Коммунистическая, 
электронное табло 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

2 пересечение ул. 
Коммунистическая 
- ул. Старовского 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 



новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

3 ул. 
Коммунистическая, 
Стефановская 
площадь (ОАО 
"Ростелеком") 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

4 ул. 
Коммунистическая, 
Стефановская 
площадь 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

5 пересечение 
Октябрьского 
проспекта - ул. 
Красных Партизан 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 



6 ул. 
Петрозаводская, 
территория, 
прилегающая к 
остановке 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

7 пересечение ул. 
Петрозаводская - 
ул. Лыткина 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

8 пересечение ул. 
Красных Партизан - 
ул. К. Маркса 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

9 ул. Морозова, 1 
территория, 
напротив торгового 
комплекса "У 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 



Вокзала" (новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

10 ул. Орджоникидзе, 
50 "а" (территория, 
прилегающая к 
винно-водочному 
магазину) 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

11 проспект 
Бумажников, 45 
(территория, 
прилегающая к 
МУП "Меркурий") 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

12 проспект 
Бумажников, 36 
(территория, 
прилегающая со 
стороны ул. Славы) 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 



сувениры) 

13 ул. Космонавтов, 4 
(территория, 
прилегающая к 
торговому 
комплексу "Эжва") 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

14 Ухтинское шоссе, 
железнодорожная 
платформа 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

15 ул. Славы, 18 
(территория, со 
стороны проспекта 
Бумажников) 

торговое 
место 

непродовольств
енный 
ассортимент 
товаров 
(новогодние 
ели, лапник, 
новогодние 
игрушки, 
сувениры) 

8 16 15.12. - 
10.01. 

право не 
разгранич
ено 

 
11. Уличная торговля продукцией собственного производства с личных подсобных (дачных) участков пенсионеров 

 



N 
п./п. 

Место 
размещения 

Вид 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(павильон, 

киоск и т.д.) 

Специализация 
торгового 
объекта 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта

, кв.м 

Площад
ь 

земель
ного 

участка 
(здания

, 
строени

я, 
сооруж
ения), 
кв.м 

Срок, 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

Форма 
собствен

ности 
земельно

го 
участка, 

на 
котором 

располож
ен 

нестацио
нарный 

торговый 
объект 

(наимено
вание 

собствен
ника) 

1 перекресток улиц 
Бабушкина и 
Интернациональн
ая на территории 
прилегающей к 
"Доске Почета и 
памяти 
строителей г. 
Сыктывкара" 

торговое 
место 

цветы, 
выращенные 
собственными 
силами 

не 
более 1 
кв.м на 
заявите
ля 

30 15.05. - 
30.09. 

право не 
разгранич
ено 

 
 
 

 


